
Warszawa, 2.12.2003 r. 

Komunikat 

Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych 

z posiedzenia w dn. 2 grudnia 2003 r. 

W Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog" Ministerstwa Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 

przy ul. Limanowskiego w Warszawie odbyło się dziś dwudzieste pierwsze posiedzenie Trójstronnej 

Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych. 

Rozpoczynając posiedzenie wicepremier Jerzy Hausner poinformował, że do udziału w obradach Komisji 

Trójstronnej, w charakterze obserwatora z głosem doradczym zostali zaproszeni Małgorzata Niepokulczycka z 

Federacji Konsumentów i Andrzej Terlecki z Ogólnopolskiego Ruchu Obrony Bezrobotnych. 

Następnie wicepremier omówił przebieg negocjacji w węzłowych problemach społeczno-gospodarczych 

prowadzonych w ramach określonych przez Uchwałę nr 17. W ich toku uzgodniono: porozumienie w sprawie 

projektu ustawy o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz niektórych 

innych ustaw; porozumienie wobec założeń ustawy o swobodzie działalności gospodarczej; porozumienie w sprawie 

wyników prac zespołu ds. prawa pracy i układów zbiorowych; porozumienie w sprawie wzrostu wynagrodzeń w 

2004 roku; projekt ustawy o zmianie ustawy o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych i 

wojewódzkich komisjach dialogu społecznego oraz o zmianie niektórych innych ustaw; porozumienie w sprawie 

projektu ustawy o indywidualnych kontach emerytalnych oraz ustawy o pracowniczych programach emerytalnych. 

Dorobkiem negocjacji są również: Uchwała Nr 20 Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych z 

dnia 31 lipca 2003 r. w sprawie rządowego projektu ustawy o pomocy społecznej; Uchwała Nr 23 Trójstronnej 

Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych z dnia 20 listopada 2003 r. w sprawie wysokości wskaźnika przyrostu 

przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia u przedsiębiorców na rok 2004. 

Podczas dyskusji nad uchwałą podsumowująca negocjacje nie zgłoszono żadnych uwag, poza poprawkami 

redakcyjnymi. W efekcie Komisja Trójstronna przyjęła uchwałę podsumowującą negocjacje w węzłowych 

problemach społeczno-gospodarczych. 

Komisja Trójstronna powierzyła również zadanie wypracowania rozwiązań prawnych dotyczących pakietów 

socjalnych poprzedzających prywatyzację zespołowi problemowemu ds. polityki gospodarczej i rynku pracy. 

Na zakończenie pierwszej części posiedzenia Komisja Trójstronna zajęła się sprawami różnymi. Maciej 

Manicki (OPZZ) zgłosił zastrzeżenia do pracy zespołów eksperckich, działających w ramach debaty publicznej nad 

Programem Uporządkowania i Ograniczenia Wydatków Publicznych. Odpowiadając, wicepremier Jerzy Hausner 

wyjaśnił, że dyskusje na forum zespołów eksperckich nie powinny w żaden sposób zastępować negocjacji z 

udziałem partnerów społecznych. 

Natomiast NSZZ „Solidarność" zgłosiła potrzebę dyskusji na forum Komisji Trójstronnej kwestii kształtowania 

wskaźnika wynagrodzeń, w przypadku gdy jego przekroczenie w firmach spowodowane było odwieszeniem 

wcześniej zawieszonych na mocy stosownych porozumień świadczeń pracowniczych w celu ratowania zakładu. 

W drugiej części posiedzenia, otwartej dla mediów, oświadczenia w sprawie negocjacji w węzłowych 

problemach społeczno-gospodarczych złożyli przedstawiciele organizacji partnerów społecznych i strony rządowej. 


